
 

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

от 17 октября 2015 года № 152 

«Об утверждении «Правил поставки и пользования природным 
газом» и «Правил учета природного газа»  

В соответствии с пунктом 15 постановления Правительства Кыргызской 
Республики «О делегировании отдельных нормотворческих полномочий 
Правительства Кыргызской Республики ряду государственных органов 
исполнительной власти» от 15 сентября 2014 года № 530 и в целях регламентации 
порядка пользования природным газом и упорядочения взаимоотношений 
газоснабжающих организаций с потребителями, а также единого подхода к вопросу 
учета природного газа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

- Правила поставки и пользования природным газом; 

- Правила учета природного газа. 

2. Пресс-секретарю в течение трех рабочих дней со дня регистрации 
настоящего приказа обеспечить его опубликование на государственном и 
официальном языках в газете «Эркин Тоо» и на официальном веб-сайте 
Правительства Кыргызской Республики, а также на веб-сайте Министерства 
энергетики и промышленности Кыргызской Республики.  

3. Отделу топлива, газа и теплоснабжения в течение одного рабочего дня со 
дня официального опубликования направить копии настоящего приказа в двух 
экземплярах на государственном и официальном языках, бумажном и электронном 
носителях, с указанием источника опубликования, в Министерство юстиции 
Кыргызской Республики для государственной регистрации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра энергетики и промышленности Кыргызской Республики А.Р. Калиева  

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня 
официального опубликования. 

cdb:96978


  

Министр К. Турдубаев 
  


